
Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 26/08/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 28/08/2024 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São 
Paulo/SP.  Localização do imóvel: RONDONÓPOLIS – MT. BAIRRO CIDADE NATAL. 
Rua Saturnino Silva Coelho, n°571, (Lt 11 da Qd 14) Casa n°01 do Cond. Cidade Natal I, c/ 
direito ao uso de uma vaga de garagem. Áreas Totais. Terr. 159,25m² e constr. 61,62m². Matr. 
124.853 do 1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 26/08/2024, às 15h. Lance mínimo: 
R$ 251.921,99 e  2º Leilão: 28/08/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 169.523,17  (caso 
não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante 
o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das 
datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de 
preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na 
forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis 
disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São 
Paulo/SP.  Localização do imóvel: VÁRZEA GRANDE – MT. BAIRRO JD. GLÓRIA. 
Rua Irã, n°09, (Área 09). Casa. Áreas Totais. Terr. 180,00m² e constr. 52,08m². Matr. 100.478 do 
1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º Leilão: 05/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 
279.361,51 e  2º Leilão: 09/09/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 227.943,18  (caso não 
seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao 
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante 
o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, 
horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferên-
cia na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma 
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis 
disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 05/09/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 09/09/2024 Às 15h.

D4Sign 0cf8dd5c-0a06-4a5a-b28e-3b3e75cd1ecd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 13 de AGOSTO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público aos 
interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 17/07/2024, cujo objeto é 
o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento 
à demanda das diversas Secretarias Municipais, resultou em vencedoras as empresas: CYAN 
PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.357.366/0001-20, 
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 
211, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230 e 231, 
totalizando o valor de R$ 774.100,00. EMPÓRIO DAS LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 41.087.715/0001-00, vencedora do item 11, totalizando o valor de R$ 245.250,00. 
BRASIL MEDSUL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXP. LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.716.848/0001-
00, vencedora do item 61, totalizando o valor de R$ 2.544,03. Os itens 35, 50, 136, 149, 151, 183 e 
212 resultaram fracassados. Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já 
disponíveis para exame de quaisquer interessados. Araputanga-MT, 12 de agosto de 2024.

Eliana Pains de Amorim - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 022/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 21.375/2024; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
23/07/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 022/2024, que teve como vencedora as 
empresas :  PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA CNPJ 
Nº 05.159.591/0001-68; MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, 
E X P O R TA C A O  E  C O M E R C I O  D E  P R O D U T O S 
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ Nº 28.857.335/0001-40; 
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO – HOSPITALAR 
LTDA CNPJ Nº 13.994.852/0001-93; DENTAL PRIME - 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA CNPJ Nº 21.504.525/0001-34; COMPANY HOSPITALAR 
LTDA CNPJ Nº 51.640.302/0001-65; URSA COMERCIAL LTDA 
CNPJ Nº 26.628.908/0001-38; BC ODONTOLOGIA LTDA 
CNPJ Nº 33.164.783/0001-06; PRIMALAB PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA CNPJ Nº 35.280.926/0001-62; DIABÉTICOS 
LTDA CNPJ Nº 28.675.331/0001-40; L A DALLA PORTA 
JUNIOR LTDA CNPJ Nº 11.145.401/0001-56; DENTAL IPO 
LTDA CNPJ Nº 50.567.060/0001-69; JUARES LIMA DOS 
SANTOS CNPJ Nº 12.991.532/0001-17; COMEPI PRODUTOS 
COMERCIAIS LTDA CNPJ Nº 11.768.299/0001-45; EMPORIO 
KAZA COMERCIAL LTDA ME CNPJ Nº 09.276.294/0001-53; 
DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 
02.375.705/0001-19; ODONTOMED CANAA LTDA CNPJ Nº 
07.947.536/0001-68; LUVERMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 19.391.064/0001-99; 
TREVO DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA 
CNPJ Nº 09.644.019/0001-45.
Barra do Garças 12 de agosto de 2024.
Danilson Pereira Brito - Agente de Contratação - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2024

MENOR PREÇO POR ITEM. Interessada:  Prefeitura Municipal 

de Cáceres. Objeto: Registro de preço para contratação 

eventual contratação/ aquisição de equipamentos (otoscópio) e 

materiais permanentes (refrigerador de vacinas) para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Cáceres/MT. Realização: 26 de agosto de 2024 às 09h00min 

horário de Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e 

seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, 

situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no 

portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma 

ou gov.br/compras, ou ainda no Portal Nacional de Compras 

P ú l i c a s  a t r a v é s  d o  l i n k : 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_propost

a&pagina=1. Prefeitura de Cáceres-MT, 12 de agosto de 2024.

Wilton Bento Pimenta

Pregoeiro Oficial - Portaria nº 415/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2024

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços e fornecimento de 
peças para manutenção preventiva e corretiva nos 
equipamentos médicos e odontológicos das unidades de saúde 
pertencentes ao Município de Lucas do Rio Verde – MT. 
Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 14/08/2024 
até as 08:00 horas do dia 29/08/2024 (horário de Brasília). Data 
e horário de início da sessão: Dia 29/08/2024 às 09:00 horas 
(horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 
29/08/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 12 de agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 096/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: MARCIO SOUZA FARIA 
LTDA. CNPJ: 20.151.547/0001-03. OBJETO: Prorrogação do 
prazo de execução do Contrato Original por mais 70 (setenta) 
dias, vigorando a partir de 29 de julho de 2024 a 06 de outubro 
de 2024. ASSINATURA: 26 de julho de 2024. FUNDAMENTO: 
De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 096/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: MARCIO SOUZA FARIA 
LTDA. CNPJ: 20.151.547/0001-03. OBJETO: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato Original por mais 70 (setenta) 
dias, vigorando a partir de 03 de agosto de 2024 a 12 de outubro 
de 2024. ASSINATURA: 02 de agosto de 2024. FUNDAMENTO: 
De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 04/2024
O MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, através da comissão 
de contratação designado pela portaria n°.02/2024, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA CÍVIL, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
SÃO GERALDO DE ACORDO COM PROJETO DE 
ENGENHARIA, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXO.  CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO; 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL; MODO DE DISPUTA:  Aberto. INÍCIO DO 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso 
do edital – TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 
20/09/2024 ÁS  9:00h  00h–   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 20/09/2024 ÁS 09:00h E INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: 20/09/2024 ÁS 09:00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital 
completo e projeto básico,  estará à disposição dos 
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de 
Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da 
prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-
mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores 
informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024
PROCESSO N° 1101/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 
e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supracitada, que houve prorrogação na data para abertura da(s) 
disputa(s), para quarta-feira, dia 28/08/2024 às 10h00min - 
horário de Brasília - DF, o local da disputa permanece 
inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento 
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos 
encontram-se à disposição dos interessados no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e 
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 12 de agosto de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira
Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2024
PROCESSO N° 1149/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 
e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supracitada, que houve prorrogação na data para abertura da(s) 
disputa(s), para quarta-feira, dia 28/08/2024 às 08h30min - 
horário de Brasília - DF, o local da disputa permanece 
inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento 
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos 
encontram-se à disposição dos interessados no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e 
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, 12 de agosto de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira
Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE REQUERIMENTO SEMMA

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, CNPJ nº 

03.918.869/0001-08, torna público que requereu junto a 

SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Félix 

do Araguaia, o Licenciamento Ambiental na modalidade trifásica 

(LP) e (LI) para obra de Construção de estabelecimentos de 

ensino com 12 salas (Escola), localizada na Avenida 02, 

sem número, Distrito de Espigão do Leste, São Félix do 

Araguaia/MT, nas coordenadas geográficas Latitude 

11°26'2.90"S e Longitude 52°10'59.20"O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE

MOBILIDADE URBANA - SEMOB
2° AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040.624/2024

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB por 
meio da Agente de Contratação, torna público aos interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 017/2024/PMC, que tem por objeto o 
“registro de preço para contratação de serviço de recolhimento, 
custódia, gestão informatizada de veículos removidos por 
infrações administrativas ao código de trânsito brasileiro, 
visando atender às necessidades da secretaria municipal de 
mobilidade urbana.” marcado para o dia 13/08/2024  será 
suspenso para analise e respostas das impugnações e 
esclarecimentos. Cuiabá/MT, 12 de agosto de 2024.

Priscila R. N. Moraes - Agente de Contratação
Original Assinado nos Autos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2024/SESP-MT
PROCESSO: PJC-PRO-2024/04179 E SIAG N° 0004179/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 040/2024/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de seguro automotivo total de veículos para atender a demanda da frota da 
PJC-MT, com cobertura para 24 (vinte e quatro) meses. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) 
PROPOSTA (S) NO SIAG: 13/08/2024 a 27/08/2024, período integral, exceto quanto ao dia da 
abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes 
do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 27/08/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2024/SESP-MT
PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00464 E SIAG N° 0000464/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 041/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de material permanente para 
atender as demandas das Salas Lilás dos Institutos de Medicina Legal da POLITEC. 
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 13/08/2024 a 23/08/2024, período 
integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará 
condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local 
(Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/08/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), 
no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – 
SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de 
A q u i s i ç õ e s  d a  S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS) de Obra de 
Construção de Ponte de Concreto – PT01802, a ser 
implantada, na região pantaneira (Transpantaneira), 
situada na rodovia MT-060, com extensão de 47,90m 
e largura de 5,00m, no município de Poconé-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N° 039/2024/SINFRA

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia  30 de setembro de 2024, a partir das 09h 
(horário de Cuiabá-MT) sessão de recebimento dos envelopes de proposta comercial, garantias, 
documentação de habilitação da licitação supra, crecenciamento de representantes e abertura 
dos trabalhos da Concorrência supracitada, a qual tem por objeto a CONCESSÃO do SERVIÇO 
PRINCIPAL integrante do SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO 
INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS DO ESTADO DE MATO GROSSO - STCRIP/MT, em suas 
Categorias Básica e Diferenciada para os Mercados Intermunicipais de Transporte - MIT descritos 
e caracterizados no Anexo I - PROJETO BÁSICO do EDITAL, conforme descrição e 
caracterização concebida no Plano de Outorga Aprovado pelo Ato nº 5894/2012 e na forma 
prevista no Edital de Concorrência nº 039/2024/SINFRA. Informa-se ainda que o local da abertura 
da licitação será no Auditório da Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso/CGE/MT - 
Complexo Paiaguás - R. Júlio Domingos de Campos "Seo Fiote", s/n - Centro Político 
Administrativo, Cuiabá - MT, 78049-923, cujos envelopes deverão ser entregues fechados e 
inviolados à Comissão Especial de Contratação/STCRIP. O edital e seus anexos serão 
disponibilizados até o dia 16 de agosto de 2024 no endereço eletrônico www. sinfra.mt.gov.br, 
menu “licitações e editais”, submenu Concorrência Pública, assim como disponível no Portal de 
aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), menu Editais. A 
sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da Licitações SINFRA no 
link: https://www.youtube.com/@licitacoes-sinfra7495, bem como pelo Portal da Transparência do 
Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra, link: Licitaçoes SINFRA. 
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0503 - e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 09 de agosto de de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística SINFRA-MT

Caio Felipe Caminha de Albuquerque
Secretário Adjunto de Logística e Concessões - SALOC SINFRA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
TERMO DE NULIDADE DA REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024

O Prefeito Municipal de Água Boa – MT, Mariano Kolankiewicz 
Filho, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
a legislação vigente, vem por meio deste declarar a nulidade do 
ato de revogação publicado em 31 de julho de 2024, com base 
no Princípio da convalidação dos Atos Públicos, referente ao 
Processo Licitatório N° 059/2024, Pregão Eletrônico N°. 
026/2024, que tinha por objeto o Registro de Preços para Futura 
e Eventual Contratação de Serviços de Locação e Prestação de 
Serviços do tipo: Sonorização, Locação de Painel LED, 
Iluminação, Banheiros Químicos, Locação de Grupo Gerador, 
Palcos, Seguranças, Brigadistas e Afins, voltados à viabilização 
de atividades e projetos, a serem desenvolvidos no Município 
de Água Boa – MT. A nulidade ora declarada restou equivocada, 
restabelecendo, portanto, o regular andamento do Processo 
Licitatório N° 059/2024, Pregão Eletrônico N°. 026/2024, 
conforme suas disposições originais, estando este apenas 
suspenso até decisão plenária nos autos nº 186.318-5/2024 
TCE/MT. Água Boa - MT, 12 de agosto de 2024.

Mariano Kolankiewicz Filho - Prefeito Municipal

ANUNCIE 
(65) 

99830-1111

A empresa VETOR SERVIÇOS E TERCEI-
RIZAÇÕES LTDA (VETOR SERVICES), 
com sede na Avenida Cascavel, n°717, Bair-
ro Jardim das Américas, Cidade de Primave-
ra do Leste/MT, CEP 78,850-000, telefones: 
(66) 3498-7170 e (66) 3497-1517, endereço 
eletrônico: atendimento@vetorpva.com.br, 
CONTRATA PESSOAS REABILITADAS 
E PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA para 
os seguintes cargos: auxiliar de serviços de 
limpeza predial (prédios de empresas pri-
vadas, prédios escolares, prédios públicos, 
limpeza das fachadas dos prédios);, serven-
te de limpeza, conservação, desinfecção e 
esterilização em hospitais e setores de saú-
de, e vigia noturno patrimonial.

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI

Fone: (65) 99830-1111
D4Sign 0cf8dd5c-0a06-4a5a-b28e-3b3e75cd1ecd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de August de 2024, 18:27:26

Pág 03 pdf
Código do documento 0cf8dd5c-0a06-4a5a-b28e-3b3e75cd1ecd

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

12 Aug 2024, 18:24:28
Documento 0cf8dd5c-0a06-4a5a-b28e-3b3e75cd1ecd criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-12T18:24:28-03:00

12 Aug 2024, 18:25:36
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-12T18:25:36-03:00

12 Aug 2024, 18:26:41
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 26424) - Geolocalização: -15.6272 -56.014 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-08-12T18:26:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):af81e1419e557589071c7e922193413cf1879af9f5a4c497e6f9f5afb7550fe4
(SHA512):b357bbe50bf257437931b801983cf202479b060d84690a864ce34938e4b02a51958aade9fd5d5bab6c09e71ba06a74d5042d65569ebe265af4ba79fc90fc05a6

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):6d2f4092c5e737689a04592e6001ec9b2a9f2af9a043f5d187e8e7d2cb553513
(SHA512):22abff96e5bda9f7437d3b3fd19f181dad1369276d6e23aba8ae7b58f2350df3a27c73acbb53b2cdadd6910c7fec55806344db9e4472c7b66bbd894cba64b5b5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6272 -56.014

		2024-08-12T18:27:37-0300




